MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

Avenida Minas Gerais, nº 5189, Bairro Ouro Verde, Governador Valadares– Minas Gerais –

TEL: (33) 3272-5400 / FAX: (33) 3272-5412 – email: concursos.gv@ifmg.edu.br - www.ifmg.edu.br

Extrato do Edital 001/2021 – Processo Seletivo Simplificado Professor Substituto – Campus Governador Valadares –

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EXTRATO DO EDITAL No 001/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, nomeado

pela Portaria IFMG nº 1.331, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19,

tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de

2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no

DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de

2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção2, pág.20, e pela Portaria IFMG nº 1174,

de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção 2, pág.29, e

Termo de Posse do dia 24/10/2019, torna pública a retificação nº 01 ao extrato do edital nº 001/2021

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, destinado à seleção de candidatos, para

contratação como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado e conforme o que se

segue:

Onde se lê:

Período de Inscrição: 14/01/2020 a 27/01/2020.

Leia-se:

Período de Inscrição: 14/01/2021 a 27/01/2021.

Governador Valadares, Estado de Minas Gerais, 13 de janeiro de 2021.

DSc. Willerson Custódio da Silva

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais Campus

Governador Valadares